
COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

 

Prot.   3259                       Registro Generale n.  14 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 14   DEL 18/10/2019 
 

 

Oggetto: ORDINANZA SOSPENSIONE TEMPORANEA CIRCOLAZIONE DA LUNEDI’ 21 OTTOBRE A 
MERCOLEDI’ 23 OTTOBRE 2019 

 

 

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIOTTO del mese di OTTOBRE, il Sindaco Gianmario Dott. Borroni; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 07/05/2019 avente ad oggetto: “ Progetto di 
metanizzazione del territorio comunale: Presa d’atto” ;  

CONSIDERATO che è in corso l’esecuzione di scavo a tratti sulla sede stradale per posa nuova condotta 
metano ed esecuzione dei relativi allacci sulle alcune vie Comunali;  

VISTA la necessità di permettere un regolare e sicuro svolgimento dei lavori stessi ed evitare così pericoli per la 
circolazione di persone e di veicoli;  
             RILEVATO che la ristrettezza della carreggiata nelle vie interessate dai lavori non consente la normale 
circolazione stradale contemporaneamente all’esecuzione dei lavori rendendo necessario la chiusura delle stesse in 
funzione delle loro caratteristiche dimensionali per consentire lo stazionamento di macchine operatrici sulla sede  
stradale;  

 
 

Visti gli artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. F) e 7 comma 1 lett. a), del vigente Codice della strada, approvato con 
D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con d.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 190, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

Visto il Vigente Statuto Comunale; 
 

ORDINA  
 

Il DIVIETO DI SOSTA e TRANSITO dei veicoli a motore in Via Borgo Nuovo intero tratto dalle ore 12,00 di 
LUNEDI’ 21 OTTOBRE alle ore 18,00 di MERCOLEDI’ 23 OTTOBRE 2019   
 
 

Deroghe al divieto di transito: 
 

I) VEICOLI IN SERVIZIO DI PUBBLICA SICUREZZA E/O IN SERVIZIO DI EMERGENZA E, LIMITATAMENTE ALLA CIRCOLAZIONE 
ED ALLE OPERAZIONI DI CARICO E SCARICO, I CITTADINI IVI RESIDENTI COMPATIBILMENTE CON L’ANDAMENTO DEI 
LAVORI.  

 

Gli agenti della forza pubblica, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale.  
 

In relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di 
potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona; 

o in alternativa 
entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 d.P.R 24.11.1971, n. 1199. 
 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o 
notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 
495/1992.        
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Monte Rinaldo, li 18.10.2019      
 

Il Sindaco 
  Borroni Dott. Gianmario 
 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0003259 del 18-10-2019 partenza Cat. 2 CI. 1


